Liber Sextus

De festo epiphanie.

Equitur festū epi

phanie quod vocabulū grecū sonat
latine manifestatio siue apparitio. Et
eius festo narrantur multa miracula. Et
nisi apparuisset. Vex p̄ triplici apparitioe bo
die solēnsat ecclesia. Quia et i codicib⁹ annis
h̄ dies epiphaz p̄lati uniuersat. Et iō triplici
ter notat. scilicet epiphania. theophania. et bethphania.
Epiphania dicitur quia ad illa apparitioe dñi q̄ facta
ē magis p̄ stellā. Magi autē ipi fuerūt. caspar
melchior. et balthazar. Et fuerūt reges iuxta
illud psalmi. Tibi offerēt reges munera. Et
reges. Reges iherosolimitanorum. et in mu. of. re. ara. et saba
do. adu. Quorū copia d̄ mediolano in co
lonia trāslata fuerūt. Et dicitur magi a ma
gnitudine scie. Iuxta astronomia ei cognoue
rūt q̄ stella illa n̄ erat ex istis a principio
s̄ illa d̄ qua balaam magister su⁹ p̄phauerat
Istum. rem. Dicitur stella ex iacob et p̄surget
virga d̄ iherosolima. et iacob erit q̄ dñet. Et iō mon
strat d̄ ducit illi stelle veniēt i bethleem ut re
gēnatiū quē ea p̄phauerat balaam adoraret.
Et dicitur epiphania ab epi quod est supra et phanos quod
est apparitio. quod descriptū illa fuit apparitio. s̄ de
celo. Et iacob epi quod est supra. quod scriptus est.
Vt q̄ dñi veniens staret supra ubi erat puer.
Erat quod est primus terre quod est stelle. Et iherosolima
ita sūt iherosolima die a natiuitate dñi. q̄ die
stella magos ad p̄sepiū duxit. Et dicitur q̄
d̄ q̄ stella illa fuit sp̄s sanctus. q̄ postea desce
dit sup̄ dñm bap̄tismi i specie colūbe et i
magis i specie stelle. Illi dicitur q̄ fuit ageluf
q̄ apparuerat pastorib⁹ iudeis. s̄ illi t̄ q̄ rōe
p̄tēb⁹ i forma rōnali. istis vō gētib⁹ t̄ q̄
irrōnalib⁹ i specie irrōnali. Illi et veri⁹ q̄
fuit d̄ nouo creata que pacto officio suo re
dijt in p̄mo: diale materia. Illi dicitur q̄ cecidit
in puteū. ubi ad huc d̄ apparere. solis in
p̄gimb⁹. Solet autē q̄ri quō t̄a tuo. v̄ez in
fra. m. dies de t̄a remonillimis regionibus
hierosolima venerūt q̄ b̄ esse i medio mundi
iuxta illud psalmi. Rex noster opar⁹ salutē
i medio terre. Dicit ysidor⁹ q̄ a natiuitate
stella illis apparuit. ut possent ibi esse in tpe

oportuno. Hieronim⁹ dicit q̄ die natalis
p̄mo ab eis visa ē. s̄ venerūt i dromedariis
iuxta illud p̄bencū. Inundano cameloz
opietate. dromedarij madia et effa q̄ velocis
sime currūt. Quia et dicitur a dromos quod est cur
sus. et ares quod est virt⁹ et sūt minores camels
s̄ veloci⁹ currūt q̄ illi. tantū i vna die q̄ sūt
equi i m̄b⁹. Querit enā q̄re magi venē
tes munera obtulerunt. Iuxta d̄ q̄ f̄m. Be
dā anna q̄ null⁹ ad regē vel dñm vacu⁹ iro
bat. quod perse et chaldea obfuant. Secūdo f̄m
Bedaz. obtulerūt auz b̄tē v̄gini. p̄p̄ in opie
subleuatores. t̄bus p̄ stabuli fetoz. mirra. p̄
pter mēbroz pueri solidatores et vermū ex
pullionem. Terno q̄ auz ad iherosolima. t̄bus
ad sacrificiū. mirra vō ad sepulturā p̄inet.
p̄ hergo tria insinuāt i xpo. regia p̄ta. di
uina maiestas. et hūana mortalitas. Quar
to q̄ auz significat dilectōes. t̄bus orōnes.
mirra carnis mortificationes. q̄ tria offerre
deo debem⁹. Secūda apparitio fuit eadem
die i bap̄tismo. v̄gintinoue annis reuoluit
s̄. iherosolima die tricesimo anni. Quia lucas.
Et ipse ihs erat incipies q̄ annoz. xxx. Et iō
h̄ apparitio d̄ theophania. a theos quod est de⁹
et phanos quod est apparitio. quod ibi tota trinitas
apparuit. pater i voce. filius i carne. sp̄s sanctus
i colūba. Quidā autē heretici dixerūt solum
in die epiphanie bap̄tismi debere. pro eo q̄ tunc
xps fuit bap̄tisar⁹. nec dari sp̄m sanctū bap̄
tisar⁹ i alio die. Et greci eadē die bap̄tisar⁹.
Ob quā heresim extirpandā sancti patres
decreuerūt neminē nisi in articulo necessita
tis eadē die bap̄tismi debere. Terna ap
paritio fuit postea similiter eodē die anno re
uoluto cui esset. xxx. annoz. et m. diez. scilicet
quā manifestauit se esse deū p̄ mutatores aque
in vinū quod fuit p̄mum miraculū apertū quod
dñs fecit i chana galilee. vel simpliciter p̄mū
quod fecit. Et h̄ apparitio d̄ bethphania. a beth
quod est dom⁹ et phanos quod est apparitio.
quod ista apparitio facta fuit i domo i nuptijs
De his tribus apparitionibus fuit solennitas
in hac die. Secūdo q̄ ecclesia. nō potest p̄fecte
de omnib⁹ vna et eadē die solēnsare. adeo d̄
stella plene exequit⁹ et d̄ alijs aliq̄d admiscet